fazer revisão de 20.000KM do veículo VOLARE WL 

EXECUTIVO - EURO VI, CHASSI: 93PB84936SC102059, NA 
COR PRATA, ANO2024/2025, PLACA TAY-1A67, pertencente 
a Secretaria de Saúde do município de Porto Vitória. PRAZO 

DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.  VALOR GLOBAL: R$ 
7.784,12 (sete mil setecentos e oitenta e quatro reais e doze 
centavos) FORO: Comarca de União da Vitória, Estado do 

Paraná.  
Porto Vitória PR, 03 de junho de 2025. 

Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N.º 027/2025 – 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2025

O Município de Bituruna, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ

[...]

o fornecimento de refeições no município de Cruz 
Machado/PR, para serem utilizadas por autoridades em geral 

a critério da administração, em seus itens conforme 
condições e exigências estabelecidas neste edital e seus 

anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 69.480,00 (Sessenta 
e nove mil quatrocentos e oitenta reais)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 10:00 do dia 04/06/2025 às 

08:00 horas do dia 25/06/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 08:01 às 08:29 

horas do dia 25/06/2025 
Início da sessão de disputa de preços: às 08:30 horas do dia

[...]

credito de auxilio alimentação, via cartão eletrônico, com 

tecnologia de chip, para fornecimento de vale alimentação 
aos servidores da Prefeitura de Cruz Machado-PR, conforme 

condições e exigências estabelecidas neste edital e seus 
anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 71.961,12 (Setenta e 
um mil novecentos e sessenta e um reais e doze centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 10:00 do dia 04/06/2025 às 

08:00 horas do dia 24/06/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 08:01 às 08:29 

horas do dia 24/06/2025. 
Início da sessão de disputa de preços:

[...]

junho de 2025, na Área de Lazer do município de Cruz 

Machado, conforme especificações em anexo ao processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 75, inciso II, da Lei nº 
14.133/2021

CONTRATADO: ANDRESSA SZAYKOWSKI inscrita no CNPJ 
sob n° 31.763.885/0001-04. 

VALOR: R$ 11.000,00 (Onze mil reais)

Tendo em vista as justificativas apresentadas pelo setor 
requisitante no Documento de Formalização de Demanda e 

Termo de Referência, ambos juntados aos autos, e 
considerando os princípios da essencialidade, do interesse 

público e da economicidade, AUTORIZO a contratação direta

[...]

para prestação de serviços para manutenção preventiva e 
corretiva de equipamentos hospitalares e odontológicos, 

pertencentes à Secretaria de Saúde desta municipalidade, 
conforme condições e exigências estabelecidas neste edital e 

seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 314.500,30 
(Trezentos e quatorze mil quinhentos reais e trinta centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 10:00 do dia 04/06/2025 às 

08:00 horas do dia 23/06/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 08:01 às 08:29 

horas do dia 23/06/2025 
Início da sessão de disputa de preços:

[...]

DIAGNÓSTICO,  REFERENTE AO EDITAL DE 

CHAMAMENTO N° 01/2025 - IMAS PARA ATENDIMENTO 
AOS SEGURADOS DO INSTITUTO

CONTRATO Nº11/2025 – SEQUENCIAL Nº 877
CONTRATADO(A): ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A 

MATERNIDADE E À INFANCIA DE UNIÃO DA VITORIA- 
CNPJ nº 81.644.718/0001-12

VALOR GLOBAL:R$4.500.000,00(Quatro milhões e 
quinhentos mil reais)

DATA DE HOMOLOGAÇÃO:03/06/2025
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:03/06/2025

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
FORO: Comarca de União da Vitória.
União da Vitória, 03 de junho de 2025.

INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
AO SERVIDOR – IMAS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2025